
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

 

              
 

 
 

Agli atti 
All’Albo Online 

Al sito Web 
 
 
 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO LINGUA 
ITALIANA PER STRANIERI L2 – A.S. 2021/22 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
Visto l’art. 40 comma 1 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449; 
Visto il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti pubblici”, art.36, comma 2, 

lett a); 
Visto il D. L.gs. n.56 del 19 aprile 2017 “Decreto correttivo del Codice degli appalti 

pubblici”; 
Visto l’art. 43 comma 3 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche”, ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’ampliamento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Visto l’art. 14 comma 4 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 
D.P.R. 275/1999”; 

Visto l’art. 7 commi 6 e ss del D.Lgs. 165/2001 che richiede l’utilizzo di procedure 
comparative per l’affidamento dell’incarico; 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto; 
Vista la risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, che prevede 

interventi a favore della didattica degli studenti con disabilità, disturbi specifici di 
apprendimento e altri bisogni educativi speciali; 

Ravvisata la necessità di stipulare un contratto di prestazione d’opera occasionale per 
l’insegnamento della lingua italiana per stranieri L2 con n. 1 o più esperti; 

Visto il Regolamento interno per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.8 del 16 
dicembre 2021; 

Visto il Programma Annuale 2022 con delibera n. 2 del 24/01/2022; 
Vista la determina di avvio di procedura di selezione prot. n. 2831 del 31/01/2022  
Visto il proprio avviso per il reclutamento di personale interno o, in mancanza, di altri 

Istituti Scolastici (prot. 2832 del 31/01/2022) 

GRIC828005 - ACA3D2E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003582 - 07/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA



 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

 

              
 

Visto il provvedimento di nomina della commissione di valutazione istanze per 
candidatura ESPERTO LINGUA ITALIANA PER STRANIERI L2 (prot. 3439 del 
07/02/2022) 

Viste le istanze prodotte dai partecipanti alla selezione per il reclutamento di un Esperto 
di lingua italiana per stranieri L2 

Visto il verbale della commissione di valutazione istanze per candidatura ESPERTO 
LINGUA ITALIANA PER STRANIERI L2 (prot. 3576 del 07/02/2022) 

 
 
 

DISPONE 
 
 

Di pubblicare all’Albo della scuola, e sul sito web dell’Istituto, in data odierna, la graduatoria 
provvisoria per il reclutamento di Esperto lingua italiana per stranieri L2 – A.s. 2021/22 
allegata al presente decreto, di cui è parte integrante. 
 
Se entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, non perverranno reclami, la graduatoria sarà 
considerata definitiva. 
 
Esaminati gli eventuali ricorsi, la graduatoria definitiva sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line 
dell’Istituto Comprensivo Leopoldo II di Lorena, entro il 14 febbraio 2022. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paola Brunello 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRIC828005 - ACA3D2E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003582 - 07/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA



 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

 

              
 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO LINGUA ITALIANA PER STRANIERI L2 
AVVISO PROT. 2832 DEL 07/02/2022 

A.S. 2021/22 
 
 NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE 
1 GIUSEPPINA ROMANO 15  
2 NICCOLO’ GRAZIANI 10  
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paola Brunello 

 
 
 
 

GRIC828005 - ACA3D2E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003582 - 07/02/2022 - II.5 - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA


		2022-02-07T13:15:00+0100
	BRUNELLO PAOLA




